

Betænkning afgivet af Europaudvalget den 4. april 2008

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om tiltrædelse af Stabiliserings- og Associeringsaftale mellem De Europæiske Fællesskaber og deres medlemsstater på den ene side og Republikken Albanien på den anden side
[af udenrigsministeren (Per Stig Møller)]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 28. november 2007 og var til 1. behandling den 7. februar 2008. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Europaudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 3 møder.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (udvalget med undtagelse af DF og EL) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse* ved 2. behandling.

Et *mindretal* i udvalget (DF) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse* ved 2. behandling.

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget indstiller beslutningsforslaget til forkastelse ved 2. behandling med følgende bemærkninger:

Historier i pressen er med til at give et billede af Albanien som et dybt korrupt og uregerligt samfund, hvor korruption og kriminalitet dominerer. Det er desværre et billede, som bekræftes af Transparency Internationals årlige indeks over verdens landes korruptionsniveau. Her placeres Albanien i den seneste opgørelse på plads 105 og må således karakteriseres som et af verdens mest korrupte lande. På den baggrund nærer Dansk Folkeparti ikke tillid til, at en så vidtgående frihandelsaftale, som beslutningsforslaget lægger op til, ikke vil føre til øgede international kriminalitet i form af traficking, narkohandel m.v. På den baggrund kan Dansk Folkeparti ikke støtte forslaget.

Et *andet mindretal* i udvalget (EL) vil hverken stemme for eller imod beslutningsforslaget ved 2. behandling.

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Kim Andersen (V) Michael Aastrup Jensen (V) Erling Bonnesen (V) Henrik Høegh (V) nfm.
Karsten Lauritzen (V) Morten Messerschmidt (DF) Martin Henriksen (DF) Helle Sjelle (KF)
Lars Barfoed (KF) Svend Auken (S) fmd. Kim Mortensen (S) Yildiz Akdogan (S) Orla Hav (S)
Anne Grete Holmsgaard (SF) Karina Lorentzen (SF) Lone Dybkjær (RV) Per Clausen (EL)

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Ny Alliance (NY)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	2

Oversigt over bilag vedrørende B 6

Bilagsnr.	Titel
1	Materiale vedrørende B 6 fremlagt i EU-Sekretariatet
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget
3	1. udkast til betænkning